
Diário Oficial do Município de I imoeiro do Norte-([ -ANO IV - rDIÇAO 803, de 11 de setembro de 2020.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17080001/2020PP
Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº l7080001/2020PP, o Pre
goeiro, Sr MAURILOMAIADE FREITAS, ADJUDICAaos licitantes vence
dores dos respectivos lotes: Adjudicado: LOTE: 01 novalor de RS 736.527,00
(Setecentos e Trinta e SeisMil Quinhentos e Vinte e Sete Reais) e LOTE 02:
no valor de RS 245.509,00 (Duzentos e Quarenta e Cinco Mil, Quinhentos
e Nove Reais), para IV MAGALHAES COMERCIO E SERVIÇOS - ME.
LOTE 03: no valor de RS 23.417,75 (Vinte e Três Mil, Quatrocentos e Dezes
sete Reais e Setenta e Cinco Centavos) e LOTE 04: no valor de RS 7.787,25
(Sete Mil, Setecentos e Oitenta e Sete Reais e Vinte e Cinco Centavos), para
PIPEPLAST IND. E COM. DE TUBOS E CONEXÕES - EIRELI. Informa
ções: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou
(88) 3423.4200 de 0ih30minàs 13h00min. Maurilo Maia Freitas - Pregoeiro.

ô

- Página 4-



SAAE
~

Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEmOIDO NORTE

SERVIÇOAUTONOMODE AGUA E ESGOTO

RESULTADODE JULGAMENTODA LICITAÇÃO

TERMODEHOMOLOGAÇÃODOPREGÃOPRESENCIALNº 17080001/2020PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a).
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº
17080001/2020PP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote: 001 -AMPLA PARTICIPAÇÃO TUBOS
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 17/09/2020 às 10:57:24

Homologado para: IV MAGALHAES COMERCIO E SERVIÇOS - ME, C.N.P.J.
nº 27.761.715/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R$
736.527,000 (Setecentos e Trinta e Seis Mil, Quinhentos e Vinte e
Sete Reais).

cote: 002 - PART.EXCLUSIVA PARAMEE EPP - TUBOS
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 17/09/2020 às 10:57:30

Homologado para: IV MAGALHAES COMERCIO E SERVIÇOS - ME, C.N.P.J.
nº 27.761.715/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R$
245.509,000 (Duzentos e Quarenta e Cinco Mil, Quinhentos e Nove
Reais).

Lote: 003 -AMPLA PARTICIPAÇÃO- OUTROS MATERIAIS
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 17/09/2020 às 10:57:36

Homologado para: PIPEPLAST IND E COM. DE TUBOS E CONEXÕES -
EIRELI, C.N.P.J. nº 34.823.982/0001-33, pelo menor preço unitário, 1

no valor de R$ 23.417,750 (Vinte e Três Mil, Quatrocentos e /

AV. DOMAURELIANO MATOS, 1400 - L.DONORTE - CEARÁ

o



SAIE
~

Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRODO NORTE

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Dezessete Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Lote: 004 - PART.EXCLUSIVA P.ME E EPP - OUTROS MAT.
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 17/09/2020 às 10:57:41

Homologado para: PIPEPLAST IND E COM. DE TUBOS E CONEXÕES -
BIRELI, C.N.P.J. nº 34.823.982/0001-33, pelo menor preço unitário,
no valor de R$ 7.787,250 (Sete Mil, Setecentos e Oitenta e Sete
Reais e Vinte e Cinco Centavos).

o

AV. DOMAURELIANO MATOS, 1400 - L.DO NORTE - CEARÁ



iário fi ial
do Município de Limoeiro do Norte-CEDOM

Instituído pelo art. 100 da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada pela Emenda 001/2017.

ANO IV - Nº 807, DE 18 DE SETEMBRO DE 2020.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TER,IO DE HO~IOLOGAÇ-\.O

PREGAO PRESE:\"CIAL :\"º 17080001/2020PP-SRP
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com
petente, Sr. FRA..,CISCO \.ALDO FREITAS DE LDIOS, HO:\IOLOGA a
adj~ào referente ao Pregão Presencial nº 17080001 2020PP-SRP, aos
lici~ vencedores dos respectivos LOTE I: pelo menor preço unitário,
no valor de RS 736.52i,00 (setecentos e Trima e Seis :\Iil. Quinhentos e
Vinte e Sete Reais) e LOTE II: pelo menor preço unitário, no miar de RS
2-15.509,00 (Duzentos e Quarenta e Cinco :\li!, Quinhentos e Nove Reais).
Homologados para: IY :\LA.G--UHAES CO:\IERCIO E SER\11ÇOS - :\IE.
C.KP.J. nº 27.761.-15 0001-13. LOTE III: pelo menor preço unitário, no
valor de RS 23.-117.75 (Vinte e Três Mil, Quatroceutos e Dezessete Reais e
Setenta e Cinco Centavos) e LOTE IV: pelo menor preço unitário, no valor
de RS 7. 78 7 ,25 (Sete :\Iil. Setecentos e Oitenta e Sete Reais e \'inte e Cinco
Centavos), homologados para: PIPEPLAST Il\TI E CO:\I. DE TüBOS ECO-
-:'-.cXÕES - EIRELI, CS.P.J. nº 3-l.823.982 0001-33. Informações: As. Dom
Aureliano :\!atos. nº 1-100. Centro, Limoeiro do ~one CE ou (88º! 3-123.-1200
de 07h30min às 13h00min. FR.A..,CISCO \'.-UDO FREITAS DE LDIOS -
Superintendente =Auroridade Competente.

EXTR.\TO DE ADITIYO DO CO:\"TR.\TO
ADITIYO: 1º TER,1O ADITIYO

CO:\"TR.\.TO: :\"º 202070H
ORIGDI: DISPE~SA DE LICITAÇ.-\O Xº 27020001 2020DL ORGAO
GES~: SER\1ÇO AüTÓ~o:1:IO DE ÁGCA E ESGOTO - SAAE DE
LL\f{._,}<.O DO :--SORTE CE. DETE~TOR.,-\: :\fOZER EY..\..'\GELISTA
DE FREITAS 025670-19371. OBJETO: AQlJISIÇÀO DE FAR.DA..\IE~TO
PAR.A Fl,~CIONÁRIOS DO SERVIÇO ACTÓKO:\IO DE .-\GUA E ES
GOTO DE LL\IOEIRO DO KORTE CE. CO).'FOR..'-IE ESPECIFICAÇÕES
CO)JTIDAS NO TER..\1O DE REFERThCIA. ALTER.,-\Ç.-\O: Fica acresci
do ao contrato o valor de RS 935.00 (Dois mil e trinta e cinco reais), corres
pondente a aproximadamenre 12º o (doze por cento) da quantidade do item).
conforme detalhamento na solicitação em anexo. FU?\TIA.\IE~TO LEGAL:
Em conformidade com o an. 65, da Lei 8.666 93. \1G~CLA.: 01 de Setem
bro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. DATA DA.-\SS~ATLRA: 01 de
Setembro de 2020.



iário I ficial
do Município de Limoeiro do Norte-CEDOM

Instituído pelo art. 100 da Lei organlca doMunicípio de Umoeiro do No e, com a nova reddçao dada pela Emenda 001/2017.
ANO IV- Nº 817, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020.

RESOLVE:

PORTARIANº 014/2020 - SEMEB, DE 01 DE OUTUBRO DE 2020.

Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB)

GÀO PRESENCIAL 19080001/2020PP-SRP, conforme propostas de preços
das empresas signatárias destaAta: ELETROVALE SERV. DE ENGENHA
RIA LIDA- LOTEI com o valor de RS 299.662,00 (duzentos e noventa
e nove mil, seisc~ntos e sessenta e dois reais), tendo as mesmas atendido a
todas as exigências editalícias. Vigência: 12 (doze) mesesDatadeAssinatura:
28 de março de 2018. Signatários: FRANCISCOVALDO FREITAS DELE
MOS - NORMAFRANÇADUARTEe VLADIANAMARIACOSTALIMA
FREIRE.

EXTRATO DEATADE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 1708001, através
do SERVIÇO Al!JTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO
NORTE cujo objpto é AQUISIÇÃO DE MELHOR PROPOSTAPARARE
GISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRA
TAÇÕES PARA!AQUISIÇÃO DE TUBOS PVC PARAAMPLIAÇÃO DE
ADUTORAS E REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA DO SAAE, DE
INTERESSE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
LIMOEIRO DO !NORTE (COM A.MPLAPARTICIPAÇÃO E COTAS EX
CLUSIVASÀ :MEEEPP), conforme especificações contidas no TERMODE
REFERENCIA, CONSTANTEDOANEXO IDOPRESENTEEDITALDO
PREGÃOPRESENCIALN". 17080001/2020PP-SRP, Lei 10.520/02 e inciso
II do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais
legislações pertinentes. Dos Preços Registrados do PREGÃO PRESENCIAL
1i08000l/2020P!P-SRP, conforme propostas de preços das empresas signatá
rias destaAta: IVJMAGALHAES COMERCIOE SERVIÇOS -ME-LOTEI
com o valor de RS 982.036,00 (novecentos e noventa e doismil e trinta e seis
reais), tendo a mesma atendido a todas as exigências editalícias. Vigência:
12 (doze) meses Data de Assinatura: 22 de setembro de 2020. Signatários:
FRANCISCOVf-DO FREITAS DELEMOS e JOAOVITOR FERREIRA
BARBOSA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 1708002, através do
SERVIÇO AUT()NOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NOR
TE cujo objeto élAQUISIÇÃO DEMELHOR PROPOSTA PARAREGISTRO
DE PREÇOS VIISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES
PARAAQUISIÇÃO DETUBOS PVC PARAAMPLIAÇÃO DE ADUTORAS
E REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA DO SAAE, DE INTERESSE DO
SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NOR
TE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO ECOTAS EXCLUSIVAS A MEE EPP),
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA, CONS
TANTEDOANEXO! DO PRESENTEEDITALDO PREGÃO PRESENCIAL
N°. 17080001/2d20-PP-SRP, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos
Preços Registrados do PREGÃO PRESENCIAL 17080001/2020-PP-SRP, con
forme propostas de preços das empresas signatárias desta Ata: PIPEPLAST
INDECOM. DETUBOS E CONEXÕES - EIRELIONTRATADO - LOTE n
com o valor de R$ 31.205,00 (trinta e um mil, duzentos e cinco reais), tendo
a mesma atendido a todas as exigências editalicias. Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 22 de setembro de 2020. Signatários: FRANCISCO VAL
DO FREITAS D~ LEMOS e ROBERT JOHNSONS DOS SANTOS

_]..PORTARIAS

Desliga a servidora pública municipalMARIA LUIZA
.MARILLAC DE OUVEIRA do quadro de pessoal da
Prefeitura do Municipio de Limoeiro do Norte-CE, em
virtude da concessdo de aposentadoria previdenciária
por tempo de contribuição e dá outras providências.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

O·

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DEATADE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 2020i055, através
do SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO
NORTE cujo objeto é SELEÇÃO DE :MELHOR PROPOSTA PARA RE
GISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CO~
TAÇÕES PARAAQUISIÇÃO DE TUBOS PVC PARAAMPLIAÇAO DE
ADUTORAS E REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA DO SAAE, DE
INTERESSE DO SERVIÇOAUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LI
MOEIRODONORTE (COMAMPLAPARTICIPAÇÃOECOTAS EXCLU
SIVAS À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESEN
TE EDITALDO PREGAO PRESENCIALN". 19080001/2020PP-SRP, Lei
10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados do PRE-

Art, 1°. DESLIGAR do quadro de pessoal da Prefeitura do Município
de Limoeiro doNorte/CE, por motivo de concessão de aposentadoria, no car
go efetivo de AUXILIARDE SERVIÇOS GERAIS, a Sra. MARIA LUIZA
MARILLAC DE OLIVEIRA, lotada na Secretaria Municipal de Educação
~}SE:MEB), que fora admitida .em 01/08/1998. .

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA~"ICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNI
CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 01 de outubro de 2020.

Maria de Fátima Holanda dos Santos Silva,
SecretáriaMunicipal de EducaçãoBásica.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE LI
MOEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO a Carta de Concessão de Aposentadoria por Tempo
de Contribuição emitida pela Previdência Social- 1971 i4180-6; e

CONSIDERANDO opedido formal de aposentadoria juntado ao Proces
soAdministrativo nº212/2020,

7!:::;::::;;:::;;:;;:::::::==:;::=====-=-=--=======:::::::=,
COMISSÃO DE LICITAÇO_-~E_s ..,.,,__j



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E !ESGOTO

-------------------------------------------------------
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº : 20207056

ORIGEM : PREGÃO Nº 17080001/2020PP

CONTRATANTE : SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

CONTRATADA(O) : IV MAGALHAES COMERCIO E SERVIÇOS - ME

OBJETO : SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO
DE TUBOS PVC PARA AMPLIAÇÃO DE ADUTORAS E REDES DE DISTRIBUIÇÃO
DE AGUA DO SAAE, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS
EXCLUSIVAS À ME E EPP), conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERENCIA

VALOR TOTAL : R$ 96.600,00 (noventa e seis mil, seiscentos reais)

PROGRAMA DE TRABALHO : Exercício 2020 Atividade
1

1401.171221701.2.065 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 96.600,00

VIGÊNCIA : 13 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

DATA DA ASSINATURA : 13 de Outubro de 2020

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LIMOEIRO DO NORTE
AV. DOMAURELIANOMATOS, U00-CENTRO-CEP62930-000/CNPJ07.625.932/000J-79 CGF06.198.108-7

Site: www.saae-limoeiro.com. br
Email: contato@saae-limoeiro.com. br - pessoalelicitacao@saae-limoeiro.com. br



'
PREFEITURA DE

llMOEIRO ººNORlE

SERVIÇOAUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

FJs-

-~

o

---------------------------------------------------
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº : 20207056

ORIGEM : PREGÃO Nº 17080001 /2020PP

CONTRATANTE : SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

CONTRATADA(O) : IV MAGALHAES COMERCIO E SERVIÇOS - ME

OBJETO : SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO
DE TUBOS PVC PARA AMPLIAÇÃO DE ADUTORAS E REDES DE DISTRIBUIÇÃO
DE AGUA DO SAAE, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS
EXCLUSIVAS À ME E EPP), conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERENCIA

VALOR TOTAL : R$ 96.600,00 (noventa e seis mil, seiscentos reais)

PROGRAMA DE TRABALHO : Exercício 2020 Atividade
1401.171221701.2.065 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 96.600,00

VIGÊNCIA : 13 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

DATA DA ASSINATURA : 13 de Outubro de 2020

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LIMOEIRO DO NORTE
AV. DOMAURELIANOMATOS, 1400- CENTRO- CEP62930-000/CNPJ 07.625.932/0001-79 CGF 06.198.108-7

Site: www.saae-limoeiro.com.br
Email: contato@saae-limoeiro.com. br - pessoalelicitacao@saae-limoeiro.com. br


